
  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области   

средняя общеобразовательная школа № 9  города Кинеля 

городского округа Кинель Самарской области 

  

П Р И К А З  

От 07.04.2020 года                                                                           №     85  - ОД 

 

«О внесении изменений  и дополнений  

 в «Правила внутреннего трудового распорядка» 
 

  В целях приведения локального акта  ГБОУ СОШ № 9 г. Кинеля «Правила внутреннего 

трудового распорядка»  в соответствие требованиям законодательства, на основании 

протокола  № 2 от 06.04.2020г  Общего собрания трудового коллектива,  с учетом мнения  

первичной профсоюзной организации (Протокол № 2 от 06.04.2020г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить следующие  изменения  и дополнения  в «Правила внутреннего трудового 

распорядка», утвержденные приказом  директора ГБОУ СОШ № 9 г. Кинеля от 01.09.2015 

№ 212-од: 

 

1. В раздел «Общие положения» добавить абзац следующего содержания: «Настоящие 

Правила распространяются  на всех работников учреждения, в том числе, работающих 

дистанционно.» 

2. В раздел «Рабочее время» добавить пункт 5.35. следующего содержания: «По 

соглашению сторон трудового договора работнику как при приеме на работу, так и 

впоследствии может устанавливаться режим дистанционной работы. Данный режим может 

устанавливаться как без ограничения срока, так и на любой согласованный сторонами 

трудового договора срок.  

Дистанционными работниками считаются лица, заключившие трудовой договор 

(дополнительное соглашение об изменении трудового договора) о дистанционной работе. 

На них распространяется действие трудового законодательства и иных актов, содержащих 

нормы трудового права, с учетом особенностей, установленных гл. 49.1 ТК РФ., ст.312.1 ТК 

РФ., ст.312.2 ТК РФ, ст.312.3 ТК РФ.» 

3. Новиковой В.В. в десятидневный срок опубликовать данный приказ на 

официальном сайте ОУ. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                               

 

 


		2021-08-06T09:48:56+0300
	Бурачек
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




